

Larsen Holding, Aalborg ApS

Nibevej 250, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 28 85 95 89

Årsrapport

1. juli 2014 - 30. juni 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. oktober 2015.

Flemming N. Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2014 - 30. juni 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Larsen Holding, Aalborg ApS Nibevej 250 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 28 85 95 89
	Stiftet: 22. juni 2005
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Flemming N. Larsen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Hasseris Bymidte 6, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Hovmøller & Thorup
Modervirksomhed	FL Holding Aalborg ApS
Associeret virksomhed	Lathi A/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er besiddelse af kapitalandele i associeret virksomhed samt investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.566 t.kr. mod 1.563 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.273 t.kr. mod 9.722 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2014/15 kr.	2013/14 t.kr.
Bruttofortjeneste	1.566.320	1.563
Værdiregulering af investeringsejendomme	498.411	942
Driftsresultat	2.064.731	2.505
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	5.496.073	7.538
Andre finansielle indtægter	587.181	720
Andre finansielle omkostninger	-348.851	-380
Resultat før skat	7.799.134	10.383
1 Skat af årets resultat	-526.374	-661
Årets resultat	7.272.760	9.722
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.496.073	7.538
Udbytte for regnskabsåret	334.000	328
Overføres til overført resultat	1.442.687	1.856
Disponeret i alt	7.272.760	9.722

Balance 30. juni

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	22.513.993	22.029
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.513.993</u>	<u>22.029</u>
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	39.348.120	33.711
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.348.120</u>	<u>33.711</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>61.862.113</u>	<u>55.740</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	9.436.107	9.397
Tilgodehavender hos associeret virksomhed	12.599.031	10.855
Andre tilgodehavender	4.694	4
Tilgodehavender i alt	<u>22.039.832</u>	<u>20.256</u>
Likvide beholdninger	<u>1.242.663</u>	<u>2.477</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.282.495</u>	<u>22.733</u>
Aktiver i alt	<u>85.144.608</u>	<u>78.473</u>

Balance 30. juni

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
4 Anpartskapital	250.000	250
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.103.390	20.466
6 Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	9.325.000	9.325
7 Overført resultat	36.116.963	34.601
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	334.000	328
Egenkapital i alt	<u>72.129.353</u>	<u>64.970</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.556.467	1.339
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.556.467</u>	<u>1.339</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.379.741	10.039
Anden langfristet gæld	890.711	987
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.270.452</u>	<u>11.026</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	639.199	622
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.262	21
Selskabsskat	251.374	208
Anden gæld	278.501	287
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.188.336</u>	<u>1.138</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.458.788</u>	<u>12.164</u>
Passiver i alt	<u>85.144.608</u>	<u>78.473</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	2014/15 kr.	2013/14 t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	308.857	348
Regulering af udskudt skat	217.517	313
	526.374	661
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2014	17.536.993	17.537
Kostpris 30. juni 2015	17.536.993	17.537
Regulering til dagsværdi 1. juli 2014	4.492.000	3.550
Årets regulering til dagsværdi	485.000	942
Regulering til dagsværdi 30. juni 2015	4.977.000	4.492
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015	22.513.993	22.029
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum 1. juli 2014	13.244.730	13.245
Kostpris 30. juni 2015	13.244.730	13.245
Opskrivning 1. juli 2014	20.465.600	13.033
Årets resultatandel efter skat	5.496.073	7.538
Nettoværdi af finansielle aftaler	141.717	-105
Opskrivninger 30. juni 2015	26.103.390	20.466
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015	39.348.120	33.711
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lathi A/S	Aalborg	50 %
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. juli 2014	250.000	250
	250.000	250

Noter

	30/6 2015 kr.	30/6 2014 t.kr.
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2014	20.465.600	13.033
Resultatandel	5.496.073	7.538
Årets nettobevægelse vedr. finansielle poster	141.717	-105
	26.103.390	20.466
6. Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse 1. juli 2014	9.325.000	9.325
	9.325.000	9.325
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2014	34.600.978	32.866
Årets overførte overskud eller underskud	1.442.687	1.856
Årets nettobevægelse vedr. finansielle poster	73.298	-121
	36.116.963	34.601
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2014	328.000	322
Udloddet udbytte	-328.000	-322
Udbytte for regnskabsåret	334.000	328
	334.000	328

Noter

			30/6 2015 kr.	30/6 2014 t.kr.
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2015 kr.	Gæld i alt 30/6 2014 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	639.199	6.778.283	10.018.940	10.661
Anden langfristet gæld	0	890.711	890.711	987
	639.199	7.668.994	10.909.651	11.648

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.019 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2015 udgør 22.514 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser mv.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FL Holding Aalborg ApS som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.